
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: 2894-471/18 - Designación MUSSIO María Magali y otros

 
VISTO el expediente N° 2894-471/18 y agregados sin acumular, del Ministerio de Salud, por el cual se
propicia designar, a partir del 1 de junio de 2018, a diversas personas en distintos establecimientos,
dependientes de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de las
Personas, y

 

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho trámite se afectaron las vacantes producidas por diferentes tipos de ceses del
personal de planta permanente, contando con los actos administrativos respaldatorios pertinentes, vigentes
en el presupuesto general ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078;

Que las presentes designaciones se concretan de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley N°
10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528;

Que los nombramientos se gestionan a partir de fecha cierta por motivos de servicio, como excepción al
artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E;

Que en autos se informa que los agentes cuyas designaciones se propician se desempeñarán efectivamente
en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con los cargos
necesarios;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Salud, debe
controlar que se encuentre reunida toda la documentación requerida en los artículos 4° y 6° de la Ley N°
10.471;

Que resulta procedente otorgar a algunos de los causantes, una bonificación remunerativa no bonificable
por desfavorabilidad, equivalente al quince por ciento (15%) del sueldo básico del cargo en el que se
designan, en virtud de las condiciones geográficas y sociolaborales en las que se desarrollan las actividades
en el establecimiento en el que se desempeñarán, de acuerdo a lo normado por Decretos N° 3169/08, N°
750/15, N° 1264/14 y N° 2279/11;



Que por el artículo 4º inciso b) del Decreto - Ley Nº 9650/80 (texto ordenado por Decreto Nº 600/94), se
estableció que el personal que realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio
del 16 % sobre la remuneración que perciba;

Que en virtud de lo establecido por Decreto N° 947/89 y Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N°
2868/02, algunos de los profesionales cuyas designaciones se propician, deben efectuar el aporte
previsional al que se alude en el acápite anterior;

Que asimismo es procedente dejar establecido que la Dirección Provincial de Hospitales, en su rol de
autoridad de aplicación a los fines previstos en el Decreto-Ley N° 8078/73, texto según Ley N° 13.644,
hizo lugar a la excepción de incompatibilidad de María Alejandra CONTRERAS, con relación al cargo que
posee en la Municipalidad de Ensenada;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público, dependiente del Ministerio de
Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, exceptuándose de los alcances
del artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E, a partir del 1 de junio de 2018, de conformidad con el artículo 47
de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, en el grado de asistente, con
carácter interino, a los profesionales que se mencionan en el IF-2019-30636419-GDEBA-
DPTCHMSALGP, que forma parte integrante del presente, en las condiciones que se indican en el mismo.

 

ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
del Ministerio de Salud, debe controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los
artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471.

 

ARTÍCULO 3°. Otorgar, a partir del 1 de junio de 2018, una bonificación remunerativa no bonificable por
desfavorabilidad, equivalente al quince por ciento (15%) del sueldo básico a los agentes que se mencionan
en el IF-2018-07109127-GDEBA-DPTCHMSALGP, en virtud de las condiciones geográficas y
sociolaborales en las que se desarrollan las actividades en el establecimiento en el que se desempeñarán, de
acuerdo a lo normado por Decretos N° 3169/08, N° 750/15, N° 1264/14 y N° 2279/11.

 

ARTÍCULO 4°. Dejar establecido que, a partir del 1 de junio de 2018, los profesionales que se mencionan
en el IF-2018-07109093-GDEBA-DPTCHMSALGP, deben efectuar un aporte previsional mensual
obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciban, de conformidad con lo establecido por el artículo



4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N° 600/94), en virtud de lo
determinado por Decreto N° 947/89 y Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02.

 

ARTÍCULO 5°. Dejar establecido en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de Salud, que la Dirección
Provincial de Hospitales, en su rol de autoridad de aplicación a los fines previstos en el Decreto-Ley N°
8078/73, texto según Ley N° 13.644, hizo lugar a la excepción de incompatibilidad solicitada por María
Alejandra CONTRERAS (D.N.I. 18.470.408 – Clase 1967) con relación al cargo que posee en la
Municipalidad de Ensenada.

 

ARTÍCULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdicción Auxiliar 00 – Unidad
Ejecutora: 103 - Programa: 0013, 0014, 0019 y 0020 – Subprograma: 001, 002, 004, 005, 008, 009, 010,
012, 013, 014 y 017 – Actividad 1 - Ubicación Geográfica: 35, 427, 245, 274, 28, 441, 412, 28 y 648 –
Finalidad 3 – Función 1 – Subfunción 0 – Fuente de Financiamiento 1.1 – Inciso 1 – Partida Principal 1 –
Parcial 0 – Régimen Estatutario 09 – Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria –
Presupuesto General Ejercicio 2019 – Ley N° 15.078.

 

ARTÍCULO 7º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 8º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.



 PROGRAMA ESTABLECIMIENTO APELLIDO NOMBRES DNI CLASE DISCIPLINA ESPECIALIDAD
REGIMEN

HORARIO
EXPEDIENTE

RESOLUCIÓN

 DE VACANTE
NOMBRE Y APELLIDO HOSPITAL

1819 PRG 0014 SUBPRG 004 ACT 01
Hospital Doctor Eduardo Wilde de 

Avellaneda 
MUSSIO MAIRA MAGALI 34.071.423 1988 BIOQUIMICO 36 HS G. 2894-471/18 RES. 479/17 - E

GRACIELA YOLANDA 

AGUILAR
REGION V

1819 PRG 0014 SUBPRG 004 ACT 01
Hospital Doctor Eduardo Wilde de 

Avellaneda 
VOLPE

ROBERTO 

MIGUEL 

CATALDO

32.088.269 1986 MEDICO CLÍNICA MÉDICA 36 HS G. 2894-471/18 RES. 479/17 - E
MARIA CRISTINA 

AIETA

US "VILLA GENERAL SAN MARTIN" DE LOMAS DE 

ZAMORA

1819 PRG 0014 SUBPRG 004 ACT 01
Hospital Doctor Eduardo Wilde de 

Avellaneda 
CAORSI JUAN CRUZ 31.674.646 1985 MEDICO CLÍNICA MÉDICA 36 HS G. 2894-471/18 RES. 479/17 - E LUIS MARIA AREVALO CASA DEL NIÑO

4548 PRG 0020 SUBPRG 002 ACT 01

Hospital Zonal General de Agudos Doctor 

Alberto Edgardo BALESTRINI de Ciudad 

Evita partido de La Matanza 

GARIN GOMEZ
SABRINA 

NATALIA
33.531.628 1988 BIOQUIMICO 36 HS G. 2897-4627/18 RES. 479/17 - E

ANTONIO MARIO 

BURGOS
A.T.A.M.D.O.S MORENO

4547 PRG 0019 SUBPRG 002 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Horacio Cestino" de Ensenada - 
TONELLI

MARIA 

FLORENCIA
30.575.667 1983 MEDICO

DIAGNÓSTICO POR 

IMÁGENES
36 HS G. 2904-3063/17 RES. 479/17 - E

GLORIA ESTER 

DOMINGUEZ
A.T.A.M.D.O.S MORENO

4547 PRG 0019 SUBPRG 002 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Horacio Cestino" de Ensenada - 
CONTRERAS

MARIA 

ALEJANDRA
18.470.408 1967 MEDICO

MEDICINA GENERAL 

Y/O FAMILIAR
36 HS 2904-3307/18 RES. 479/17 - E ANA MARIA DEMO

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

4547 PRG 0019 SUBPRG 002 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Horacio Cestino" de Ensenada - 
REY MARTIN 31.899.759 1985 MEDICO INFECTOLOGÍA 36 HS 2904-3308/18 RES. 479/17 - E

MARTA SILVIA 

ESPOSITO

Hospital Interzonal  "Eva Perón" de General San 

Martín

4547 PRG 0019 SUBPRG 002 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Horacio Cestino" de Ensenada - 
MARTINEZ

MARIA 

AGUSTINA
34.549.988 1989 MEDICO GASTROENTEROLOGÍA 36 HS G. 2904-3308/18 RES. 479/17 - E

ROBERTO FELIX 

FALVO

UNIDAD SANITARIA " LA GLORIA" DE ALMIRANTE 

BROWN

1702 PRG 0014 SUBPRG 017 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Mi 

Pueblo" de Florencio Varela 

SCIARRETTA 

TISCORNIA
MAILEN 31.899.541 1985 LIC. EN PSICOLOGIA 36 HS 2912-10218/18 RES. 479/17 - E

OSCAR ANGEL 

GAMBINI

Hospital Descentralizado Interzonal General de 

Agudos Profesor Doctor Ramón Carrillo de 

Ciudadela -3 de Febrero 

1728 PRG 0014 SUBPRG 001 ACT 01
Hospital Zonal General  "Lucio Melendez" 

de Adrogué  
RODRIGUEZ LORENA 26.548.715 1978

LIC. EN TRABAJO 

SOCIAL
36 HS 2923-3051/18 RES. 479/17 - E

EMILIA CAROLINA 

HERNANDEZ
A.T.A.M.D.O.S SAN MARTIN

1762 PRG 0019 SUBPRG 004 ACT 01

Hospital Descentralizado Interzonal 

General de Agudos San Roque de Manuel 

B. Gonnet 

FADON NATALIA ANA 31.531.534 1985 LIC. EN BIOQUIMICA 36 HS G. 2929-11012/18 RES. 479/17 - E
ELSA RAQUEL  

IRIBARREN
A.T.A.M.D.O.S MALVINAS ARGENTINAS

1762 PRG 0019 SUBPRG 004 ACT 01

Hospital Descentralizado Interzonal 

General de Agudos San Roque de Manuel 

B. Gonnet 

SABBARESE LUCIANA CARLA 32.843.745 1987 MEDICO PEDIATRÍA 36 HS G. 2929-11012/18 RES. 479/17 - E LUIS ANDRES LARA
Hospital Interzonal General de Agudos "San 

Felipe" de San Nicolas 

1762 PRG 0019 SUBPRG 004 ACT 01

Hospital Descentralizado Interzonal 

General de Agudos San Roque de Manuel 

B. Gonnet 

RECALDE
MARIA 

FLORENCIA
33.244.775 1987 MEDICO PEDIATRÍA 36 HS G. 2929-11012/18 RES. 479/17 - E

GERARDO 

MARMANILLO 

MENDIZABAL

Hospital Zonal General de Agudos "Narciso 

Lopez" de Lanús

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 
VAYO JAVIER MARTIN 32.172.474 1987 MEDICO CLÍNICA QUIRÚRGICA 36 HS G. 2933-6495/18 RES. 479/17 - E

MABEL YALILE 

MOHANA

Hospital Interzonal General de Agudos "Dr. Oscar 

Eduardo Alende" de Mar del Plata

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 
FRIDEL

GASTON 

EZEQUIEL
29.500.162 1982 MEDICO

ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA
36 HS G. 2933-6496/18 RES. 479/17 - E

ALICIA SUSANA 

PERALTA

Hospital Zonal General "Julio de Vedia" de Nueve 

de Julio

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 

GARCIA 

FABRICH
MELISA 29.773.415 1982 MEDICO OBSTETRICIA 36 HS G. 2933-6512/18 RES. 479/17 - E

ADRIANA SILVIA 

PERRUCCI

Hospital Zonal Especializado de Agudos y 

Crónicos "Dr. Antonio A. Cetrángolo" de Vicente 

Lopez

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 

PUCCI 

RODRIGUEZ
GUILLERMINA 31.256.151 1984 MEDICO OBSTETRICIA 36 HS G. 2933-6515/18 RES. 479/17 - E ORESTE ROSSI

Hospital Interzonal General de Agudos "Dr. 

Abraham F. Piñeyro" de Junín



 PROGRAMA ESTABLECIMIENTO APELLIDO NOMBRES DNI CLASE DISCIPLINA ESPECIALIDAD
REGIMEN

HORARIO
EXPEDIENTE

RESOLUCIÓN

 DE VACANTE
NOMBRE Y APELLIDO HOSPITAL

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 
FERNANDEZ

MARIA 

VIRGINIA
31.692.203 1985

LIC. EN 

ADMINISTRACION
36 HS 2933-6517/18 RES. 479/17 - E DOMINGO SCARPACI

DIRECCION PROVINCIAL DE SALUD 

COMUNITARIA, ENTORNO SALUDABLES Y NO 

VIOLENTOS

1753 PRG 0019 SUBPRG 012 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Ricardo Gutierrez" de  La Plata 
MENEGAZZO FLORENCIA 31.341.028 1984 MEDICO PEDIATRÍA 36 HS G. 2933-6521/18 RES. 479/17 - E

VICTOR HUGO 

TORRADO
UNIDAD SANITARIA " EL PATO" DE BERAZATEGUI

3510 PRG 0014 SUBPRG 002 ACT 01
Hospital Subzonal Especializado Materno 

Infantil "Ana Goitía" de Avellaneda 
QUIROGA DANIELA 32.848.673 1987 LIC. EN OBSTETRICIA 36 HS G. 2934-1340/18 RES. 479/17 - E

ADRIANA MARIA 

WEBENAU
Hospital  Zonal General "Dr.Posadas" de Saladillo

3518 PRG 0019 SUBPRG 014 ACT 01
Hospital Subzonal Especializado "Elina de la 

Serna de Montes de Oca" de La Plata 
FANJUL MARIA AMELIA 30.427.377 1983 MEDICO

PSIQUIATRÍA Y 

PSICOLOGÍA MÉDICA
36 HS 2938-484/18 RES. 479/17 - E ERNESTO WILCZEK

UNIDAD SANITARIA "KM 30" PARADA GORDEAUX 

GENERAL SARMIENTO

596 PRG 0019 SUBPRG 017 ACT 01
Hospital Local Especializado "San Lucas" de 

La Plata 
MOORE

MARIANA 

ELECTRA
21.603.227 1970 MEDICO

PSIQUIATRÍA Y 

PSICOLOGÍA MÉDICA
36 HS 2953-285/18 RES. 479/17 - E

JUSTINIANO 

OSVALDO ZAN

Hospital Interzonal General "Dr. José Penna" de  

Bahía Blanca

1808 PRG 0013 SUBPRG 001 ACT 01

Hospital Zonal General de Agudos 

"Gobernador Domingo Mercante" de José 

C. Paz 

ANDRADA REGINA MARIEL 31.966.994 1986
LIC. EN 

ADMINISTRACION
36 HS 2954-2767/18 RES. 671/17 - E

ANA CRISTINA 

ALGAÑARAZ

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1802 PRG 0014 SUBPRG 013 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Arturo Oñativia" de Almirante Browm 
PRADO

DAMIAN 

ALEJANDRO
33.796.337 1988 LIC. EN BIOQUIMICA 36 HS G. 2955-2413/18 RES. 671/17 - E

PATRICIA ANDREA 

FISCHER

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1802 PRG 0014 SUBPRG 013 ACT 01
Hospital Zonal General de Agudos "Dr. 

Arturo Oñativia" de Almirante Browm 
CORDEIRO

JAVIER 

GONZALO
30.940.640 1984 MEDICO CLÍNICA QUIRÚRGICA 36 HS 2955-2416/18 RES. 671/17 - E DIANA ESTELA PEREL

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1801 PRG 0019 SUBPRG 005 ACT 01

Hospital Zonal General de Agudos "Doctora 

Cecilia Grierson" de Guernica -Partido de 

Presidente Perón-  

CAPLAN EMANUEL 31.561.871 1985 MEDICO GINECOLOGÍA 36 HS 2959-1125/18 RES. 671/17 - E ROSA MABEL PILEGGI

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
ROCCHETTI

NOELIA 

ALEJANDRA
32.007.283 1986 LIC. EN PSICOLOGIA 36 HS G. 2960-8232/18 RES. 671/17 - E ALICIA ESTER SALVA

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
CUTRERA PABLO DANIEL 31.958.111 1985 MEDICO

PSIQUIATRÍA Y 

PSICOLOGÍA MÉDICA
36 HS G. 2960-8238/18 RES. 671/17 - E LORENZA VELLUSO

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
MASCKEVICH CARLA YAMILA 35.400.152 1990 LIC. EN BIOQUIMICA 36 HS G. 2960-8243/18 RES. 671/17 - E

CARLOS ALBERTO 

VERA

Hospital Interzonal Especializado Materno 

Infantil "Don Victorio Tetamanti" de Mar del 

Plata

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
SIMONCELLI

MARIA 

VICTORIA
34.050.321 1988 MEDICO OBSTETRICIA 36 HS G. 2960-8343/18

RES. 11112 N° 

86/17

EDUARDO AMADO 

CATTANEO

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
SOLER

MERCEDES 

CONSTANZA
33.772.390 1988 MEDICO EMERGENTOLOGÍA 36 HS G. 2960-8514/18

RES. 11112 N° 

86/17

OSCAR ROBERTO 

GATTI

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
SANCHEZ

TAMARA 

LORENA
34.632.742 1989 LIC. EN NUTRICION 36 HS 2960-8523/18

RES. 11112 N° 

86/17

JOSE MARIA 

HARISTOY

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
GHISSI BRUNO ARIEL 31.328.882 1985 MEDICO EMERGENTOLOGÍA 36 HS G. 2960-8524/18

RES. 11112 N° 

86/17

ANAHI LUJAN 

HERNANDEZ

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 
SABBIONE MARCELO LUIS 31.899.581 1985 MEDICO

DIAGNÓSTICO POR 

IMÁGENES
36 HS 2960-8603/18

RES. 11112 N° 

86/17
LUCAS OSCAR LOPEZ

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 



 PROGRAMA ESTABLECIMIENTO APELLIDO NOMBRES DNI CLASE DISCIPLINA ESPECIALIDAD
REGIMEN

HORARIO
EXPEDIENTE

RESOLUCIÓN

 DE VACANTE
NOMBRE Y APELLIDO HOSPITAL

1791 PRG 0019 SUBPRG 008 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"General San Martín" de La Plata 

HUAMAN 

ESPARRAGA
MAYALI 19.000.729 1982 LIC. EN ENFERMERIA 36 HS 2960-8617/18

RES. 11112 N° 

86/17
CARMEN JULIA OSLE

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

5402 PRG 0019 SUBPRG 010 ACT 01

Hospital Interzonal Especializado de 

Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La 

Plata 

MOSSUTO
MARIELA 

LEONOR
26.402.954 1978

CONTADOR 

PUBLICO
36 HS 2962-3752/18

RES. 11112 N° 

86/17

MARCELO RODOLFO 

ZANELLI

Hospital Interzonal Especializado 

Neuropsiquiátrico de Agudos y Crónicos  "Dr. 

Alejandro Korn" de José Melchor Romero 

5402 PRG 0019 SUBPRG 010 ACT 01

Hospital Interzonal Especializado de 

Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La 

Plata 

POURTAU LUCAS IGNACIO 31.940.104 1985 MEDICO CLÍNICA QUIRÚRGICA 36 HS G. 2962-3843/18
RES. 11112 N° 

86/17

JORGE OSCAR 

VERGSZTEIN

Hospital Interzonal de Agudos Especializado en 

Pediatria "Superiora Sor María Ludovica" de La 

Plata

5402 PRG 0019 SUBPRG 010 ACT 01

Hospital Interzonal Especializado de 

Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La 

Plata 

BERGNA MARIA CECILIA 32.313.175 1986 MEDICO HEMATOLOGÍA 36 HS G. 2962-3850/18
RES. 11112 N° 

86/17

MARIA INES 

BERTORELLO

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
BENITO

MARIA 

EUGENIA
31.452.229 1985 MEDICO

PSIQUIATRÍA Y 

PSICOLOGÍA MÉDICA
36 HS 2963-11292/18

RES. 11112 N° 

86/17

RUBEN DARIO 

BONGIORNO

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
GODOY

ALEJANDRA 

CELESTE
33.333.718 1987 BIOQUIMICO 36 HS G. 2963-11292/18

RES. 11112 N° 

86/17

GUILLERMO 

WENCESLAO CABRAL

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
REYES JARA GISELE SOFIA 32.844.428 1987 MEDICO CLÍNICA MÉDICA 36 HS G. 2963-11292/18

RES. 11112 N° 

86/17
MALIZA CARINI

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
GONZALEZ JULIETA ANAHI 33.746.783 1988 BIOQUIMICO 36 HS G. 2963-11292/18

RES. 11112 N° 

86/17

MARIA INES 

CARVALLO

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
LUPI

EMILIO 

GABRIEL
31.073.199 1984 MEDICO NEFROLOGÍA 36 HS G. 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

MARTA SUSANA 

CHILELLI

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
MARCOS LUCIA JOSEFINA 32.234.438 1986 MEDICO CARDIOLOGÍA 36 HS G. 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

JESUS EULALIA 

CHUMBITA

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
RUSCELLI ANABELLA 29.463.087 1982 MEDICO TERAPIA INTENSIVA 36 HS G. 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

MIRIAM LETICIA 

HUARTE

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
D'ONOFRIO ANGELA MARIA 31.360.490 1985 MEDICO TERAPIA INTENSIVA 36 HS G. 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

MARIA ELVIRA 

RODRIGUEZ

Hospital Interzonal General de Agudos "Prof. Dr. 

Rodolfo Rossi" de La Plata 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
CAPELLI

PABLO 

FEDERICO
33.043.793 1987 MEDICO

ORTOPEDIA Y 

TRAUMATOLOGÍA
36 HS G. 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

ISMAEL FEDERICO 

BOIS
Hospital  Zonal General "Dr.Posadas" de Saladillo 

1823 PRG 0019 SUBPRG 009 ACT 01
Hospital Interzonal General de Agudos 

"Prof. Dr. Rodolfo Rossi" de La Plata 
ABELENDA MARIALIS 33.268.485 1987 FARMACEUTICO 36 HS 2963-11367/18

RES. 11112 N° 

86/17

VILMA GRACIELA 

PEREYRA

Hospital Interzonal General de Agudos "Dr. Oscar 

Eduardo Alende" de Mar del Plata



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2894-471/18 designaciones

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.



APELLIDO NOMBRE DNI CLASE ESTABLECIMIENTO DESFAVORABILIDAD

ANDRADA REGINA MARIEL 31.966.994 1986 Hospital Zonal General de Agudos "Gobernador Domingo Mercante" de José C. Paz DECRETO 3169/08

CAPLAN EMANUEL 31.561.871 1985 Hospital Zonal General de Agudos "Doctora Cecilia Grierson" de Guernica -Partido de Presidente Perón-  DECRETO 3169/08

CORDEIRO JAVIER GONZALO 30.940.640 1984 Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Arturo Oñativia" de Almirante Browm DECRETO 750/15

PRADO DAMIAN ALEJANDRO 33.796.337 1988 Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Arturo Oñativia" de Almirante Browm DECRETO 750/15

RODRIGUEZ LORENA 26.548.715 1978 Hospital Zonal General  "Lucio Melendez" de Adrogué  DECRETO 1264/14

SCIARRETTA TISCORNIA MAILEN 31.899.541 1985 Hospital Zonal General de Agudos "Mi Pueblo" de Florencio Varela DECRETO 2279/11



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: DESFAVORABILIDAD

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



APELLIDO NOMBRE DNI CLASE INSALUBRIDAD

BENITO MARIA EUGENIA 31.452.229 1985 PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA MÉDICA-DECRETO 947/89-

BERGNA MARIA CECILIA 32.313.175 1986 Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02

CUTRERA PABLO DANIEL 31.958.111 1985 PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA MÉDICA-DECRETO 947/89-

D'ONOFRIO ANGELA MARIA 31.360.490 1985 TERAPIA INTENSIVA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

FADON NATALIA ANA 31.531.534 1985 LIC. EN BIOQUIMICA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

FANJUL MARIA AMELIA 30.427.377 1983 PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA MÉDICA-DECRETO 947/89-

GARIN GOMEZ SABRINA NATALIA 33.531.628 1988 BIOQUIMICO-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

GODOY ALEJANDRA CELESTE 33.333.718 1987 BIOQUIMICO-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

GONZALEZ JULIETA ANAHI 33.746.783 1988 BIOQUIMICO-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

MASCKEVITCH CARLA YAMILA 35.400.152 1990 LIC. EN BIOQUIMICA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

MOORE MARIANA ELECTRA 21.603.227 1970 PSIQUIATRÍA Y PSICOLOGÍA MÉDICA-DECRETO 947/89-

MOSSUTO MARIELA LEONOR 26.402.954 1978 Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02

MUSSIO MAIRA MAGALI 34.071.423 1988 BIOQUIMICO-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

POURTAU LUCAS IGNACIO 31.940.104 1985 Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "San Juan de Dios" de La Plata -DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02

PRADO DAMIAN ALEJANDRO 33.796.337 1988 LIC. EN BIOQUIMICA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

REY MARTIN 31.899.759 1985 INFECTOLOGÍA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

RUSCELLI ANABELLA 29.463.087 1982 TERAPIA INTENSIVA-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

SABBIONE MARCELO LUIS 31.899.581 1985 DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-

TONELLI MARIA FLORENCIA 30.575.667 1983 DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES-DECRETO 2198/01 Y SU AMPLIATORIO 2868/02-



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: INSALUBRIDAD

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	numero_documento: DECTO-2019-1313-GDEBA-GPBA
	fecha: Martes 1 de Octubre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES


